



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

เรื่อง เปิดเผยราคากลาง

โครงการปรับปรุงระบบประปาภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ บ้านหินลาด

ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน จะดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงระบบประปาภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ บ้านหินลาด ตาม งบต.ตะเคียน กำหนด ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน ๔๕๙,๙๑๐.- บาท
(-สี่แสนห้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสิบบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

(นางพัฒน์นรี แทนขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงระบบประปาภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ บ้านหินลาด ตามอบต.ตะเคียนกำหนด ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๖๐,๐๐๐- บาท (-สี่แสนหกหมื่นบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน มีรายละเอียดโครงการปรับปรุงระบบประปาภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ บ้านหินลาด ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดโครงการปรับปรุงระบบประปาภายในหมู่บ้าน ตามแบบรูปและรายการ ที่ อบต.ตะเคียนกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘
เป็นเงิน ๔๕๙,๙๑๐- บาท (-สี่แสนห้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสิบบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (ก)).....
 - ๖.๒ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (ก)).....
 - ๖.๓ แบบสรุปราคางานก่อสร้างชลประทาน แบบ ปร.๖.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสมศักดิ์ สุดจันทิก	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นายธนาภาค หงษ์ขุนทด	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงระบบประปา ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหินลาด หมู่ที่ 8 ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ตามแบบรูปรายการ ที่ อบต.ตะเคียน กำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

แบบ พร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 6 แผ่น แบบเลขที่ อบต.ตะเคียน /2568

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 3 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงระบบประปา ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 8				
	1. งานก่อสร้างฐานรากหอดึงเหล็ก ขนาดความจุ 12 ลูกบาศก์เมตร	11,098.75	1.3091	14,529.37	
	2. งานหอดึงเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 12 ลูกบาศก์เมตร	165,000.00	1.0700	176,550.00	
	- งานส่วนประกอบอื่นๆ	14,416.50	1.3091	18,872.63	
	3. งานก่อสร้างฐานรากถังกรองสนิมเหล็ก	-	1.3091	-	
	4. งานติดตั้งระบบควบคุมเครื่องสูบน้ำไฟฟ้า และเชื่อมต่อสายไฟฟ้า	20,518.00	1.3091	26,860.11	
	5. งานถังกรองสนิมเหล็ก	75,000.00	1.0700	80,250.00	
	- งานอุปกรณ์ระบบท่อน้ำภายนอกถังกรองสนิมเหล็ก	18,255.00	1.3091	23,897.62	
	6. งานเดินท่อน้ำจากหอดึงเหล็กเก็บน้ำไปยังถังกรองสนิมเหล็ก	21,356.09	1.3091	27,957.26	
	7. งานวางท่อระบบประปาบาดาล	43,085.00	1.3091	56,402.57	
	8. งานเปิดเตี๊ยมอื่น ๆ	26,423.76	1.3091	34,591.34	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %			459,910.91	

รวมค่าก่อสร้าง 459,910.00

☐ ขนาดปริมาตรใช้สอย จำนวน 12.00 ลบ.ม. เฉลี่ย 38,325.83 บาท / ลบ.ม.

ประมาณราคา.....

ตรวจ.....

(นายธนภักดิ์ หงษ์ขุนทด)

(นายสมศักดิ์ สุดจันทิก)

นายธำมรงค์ ชำนาญงาน

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

อนุมัติ.....

นางสาวอมรรรณ วงษ์สีมา

(นางพัฒน์นรี แทนขุนทด)

รองปลัด อบต.ตะเคียน รักษาการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

กองช่าง อบต.ตะเคียน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงระบบประปา ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 8
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหินลาด หมู่ที่ 8 ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน ตามแบบรูปรายการ ที่ อบต.ตะเคียน กำหนด
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
 แบบ พร. 4 ที่แบบ มีจำนวน 6 แผ่น แบบเลขที่ อบต.ตะเคียน /2568
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 3 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงระบบประปา ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 8				
	1. งานก่อสร้างฐานรากท่อถังเหล็ก ขนาดความจุ 12 ลูกบาศก์เมตร	11,098.75	1.3091	14,529.37	
	2. งานท่อถังเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 12 ลูกบาศก์เมตร	165,000.00	1.0700	176,550.00	
	- งานส่วนประกอบอื่นๆ	14,416.50	1.3091	18,872.63	
	3. งานก่อสร้างฐานรากถังกรองสนิมเหล็ก	-	1.3091	-	
	4. งานติดตั้งระบบควบคุมเครื่องสูบน้ำไฟฟ้า และเชื่อมต่อสายไฟฟ้า	20,518.00	1.3091	26,860.11	
	5. งานถังกรองสนิมเหล็ก	75,000.00	1.0700	80,250.00	
	- งานอุปกรณ์ระบบท่อน้ำภายนอกถังกรองสนิมเหล็ก	18,255.00	1.3091	23,897.62	
	6. งานเดินท่อน้ำจากท่อถังเหล็กเก็บน้ำไปยังถังกรองสนิมเหล็ก	21,356.09	1.3091	27,957.26	
	7. งานวางท่อระบบประปาบาดาล	43,085.00	1.3091	56,402.57	
	8. งานเบ็ดเตล็ดอื่นๆ	26,423.76	1.3091	34,591.34	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %			459,910.91	
	รวมค่าก่อสร้าง			459,910.00	

(นายสมศักดิ์ สุดจันทิก)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนากร หงษ์ขุนทด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

